



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo 00000091/2023	Tipo PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal 4/2024
Fornecedor	CNPJ	
116164 53.216.036 LUIZ ANTONIO DA SILVA FELICIO	53.216.036/0001-73	

Dt. Homologação 04/07/2024

Dt. Adjudicação 04/07/2024

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
6	1.11.03.9101-7 CAFETEIRA ELÉTRICA PORTÁTIL DE FILTRO, 220V, semi automática, potência 800W, sem sistema de cápsulas, tipo de filtros permanentes, nas cores preta com prata, dimensões e peso mínimos: Altura: 33 cm, Largura: 26 cm, Comprimento: 19 cm, Peso: 1,7 kg, com jarra em aço escovado com capacidade de água para 1,5 litros. Acompanhada com placa aquecedora, que mantém a bebida aquecida por até 2 horas, destinadas a ETE PIRANEMA, ETE SUL, ETE JACUPEMBA E ETA SEDE	4	UND	.	205,0000	820,00
7	1.11.03.9102-7 CAFETEIRA ELÉTRICA PORTÁTIL DE FILTRO, 110V, semi automática, potência 800W, sem sistema de cápsulas, tipo de filtros permanentes, nas cores preta com prata, dimensões e peso mínimos: Altura: 33 cm, Largura: 26 cm, Comprimento: 19 cm, Peso: 1,7 kg, com jarra em aço escovado com capacidade de água para 1,5 litros. Acompanhada com placa aquecedora, que mantém a bebida aquecida por até 2 horas, destinadas a ETA GUARANÁ, ETA SANTA ROSA E ETA JACUPEMBA.	3	UND	.	183,0000	549,00
8	1.19.01.3815-0 SMART TV: Tipo: LED, tamanho da tela: 40 polegadas; Resolução: FULL HD; Frequência em HZ: 120Hz, idiomas do menu: Português, Inglês, Espanhol, potência de áudio: 10W+10W (7ohms, 1kHz, 10% THD), com entrada de alimentação automática 110/220v, som estéreo, SAP, Closed captions, surround, dolby digital, wifi integrado, mínimo 2 (duas) conexões HDMI, mínimo 2 (duas) conexões USB, conteúdo incluso com smart TV: controle remoto com duas pilhas tipo AAAA, parafuso, manual de instruções e garantia de 12 meses. Marca de referência: Philco, LG, Samsung, acompanhada do suporte para fixação em parede, articulado de 10" a 100" suportando até 30Kg e que possui distância mínima de 6cm e máxima de 25,5cm. As TVS destinam-se: substituição da TV SEDE OPERACIONAL, ETE SUL, ETE JACUPEMBA.	3	UND	.	1.883,0000	5.649,00
9	1.24.01.6289-8 PURIFICADOR DE ÁGUA que filtra impurezas sólidas, adsorve o cloro,	3	UND	.	663,3300	1.989,99



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo 00000091/2023

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 4/2024

reduz a turbidez, substâncias químicas e orgânicas. Remove sabores e odores desagradáveis. Fornece água em três temperaturas: Natural, fresca e gelada. Gabinete termoplástico bica articulada, bandeja removível, cuba com sistema de escoamento, etiquetas policarbonato. Acionamento: Botão misturador giratório para água na temperatura desejada; Ligação elétrica em 220 V, através de cabo com plugue; duas opções de instalação: sobre bancada e fixação na parede; vazão máxima: 60 l/h. Dimensões mínimas do produto: Altura: 28cm x comprimento: 30cm x largura: 41cm. Vida útil: 12 meses. Garantia mínima de 12 meses, Aprovado pelo INMETRO. Marca de referência: Europa, Ibbi. Os purificadores são destinados: 01 para ETE SUL e 01 para ETE Jacupemba e 01 Piranema. Todas as unidades deverão ser fornecidas unicamente nas cores prata ou branca.

Total do fornecedor 9.007,9900

Fornecedor	CNPJ
116166 A P N NASCIMENTO MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO	07.086.548/0001-45

Dt. Homologação 04/07/2024

Dt. Adjudicação 04/07/2024

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
4	1.11.03.9099-7 Estante de aço reforçado, com 04 prateleiras de piso metálico, capacidade total de 1600 kg, sendo 400 kg por prateleira, com reforço nas laterais, sistema de regulagem de altura de níveis, indicada para depósitos, estoques e oficinas. Medidas aproximadas: Comprimento: 2,00m x Altura: 2,00m x Profundidade (lateral): 0,60m. Pintura eletrostática com tratamento anticorrosão, uniforme e resistente. Montagem sem ferramentas. Cor Laranja/azul ou Cinza/laranja. Peso 50-60 kg. Garantia 12 (doze) meses. As Estantes são destinadas para divisão eletromecânica e divisão comercial.	5	UND	.	2.368,0000	11.840,00

Total do fornecedor 11.840,0000

Fornecedor	CNPJ
116163 AGUIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	53.623.332/0001-99

Dt. Homologação 04/07/2024

Dt. Adjudicação 04/07/2024



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo 0000091/2023		Tipo PREGÃO ELETRONICO			Nro/Ano Modal 4/2024	
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.05.02.6065-1 CARRINHO DE LIMPEZA FUNCIONAL, profissional, com 02 prateleiras, na cor amarelo, acompanhado com saco vinil com capacidade de até 90 litros ou 50kg. O carrinho montado deverá ter o tamanho: Comprimento x Largura x Altura: 116 cm x 57 cm x 100 cm. O carrinho desmontado deverá ter o tamanho: Comprimento 87cm X Largura 30cm X Altura 57cm X Peso: 19KG. itens do Kit: • 01 unidade – Balde com capacidade para 20 Litros (Capacidade total do Balde amarelo e vermelho 32 Litros) • 01 unidade – Esprededor Lateral que pode ser utilizado com mops convencionais e, também com mops Planos. • 01 unidade – Reservatório para água limpa com 12 Litros • 01 unidade – Cabo de alumínio de 3 estágios com rosca com 1,40 m • 01 unidade – Garra Euro Haste de Polipropileno Reforçado • 02 unidades – Refil de algodão Branco com Loop – 300 gramas	2	UND	.	1.424,3600	2.848,72
Total do fornecedor						2.848,7200

Fornecedor	CNPJ
115971 ANACLETOSSERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	42.604.845/0001-36

Dt. Homologação 04/07/2024 Dt. Adjudicação 04/07/2024

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
3	1.11.03.8512-7 Cadeira Giratória Secretária Polaina 50 Nylon Autotravante – Vinil ENCOSTO: - Estrutura injetada em polipropileno copolímero estruturado com nervuras, borda de ancoragem da cola e canal para grampos. Possui curvatura anatômica no encosto de forma à permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar, adaptando-se melhor à coluna vertebral. - Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 45 a 55 Kg/m3 com 45 mm de espessura média. - Revestimento do encosto em Vinil na cor azul fixado por grampos com acabamento zincado. - Contra capa do encosto injetada em Polipropileno copolímero texturizado na cor preta, montada por parafusos, auxiliando em futuras manutenções.	6	UND	.	948,6600	5.691,96



Termo de Adjudicação/Homologação

Processo 00000091/2023

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 4/2024

ASSENTO:

- Assento fabricado em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 13 mm de espessura. Possui curvatura na parte frontal do assento para evitar o estrangulamento na corrente sanguínea.
- Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 45 a 55 Kg/m³ com 50 mm de espessura média.
- Revestimento do assento em Vinil fixado por grampos com acabamento zincado.
- Contra capa do assento injetada em polipropileno copolímero texturizado na cor preta, montada por grampos com acabamento zincado, auxiliando em futuras manutenções.
- A fixação do assento no mecanismo é feita com parafusos sextavados Grau 5 SAE J429 do tipo flangeado com trava mecânica no flange, na bitola 1/4"x 20 fpp e porcas de garra encravadas e rebitadas na madeira.

BRAÇO:

- Apóia braços SL e corpo do braço em polipropileno copolímero injetado texturizado na cor preta, com alma fabricada em chapa de aço SAE 1020 com 50,50 mm de largura e 6,35 mm de espessura, pintada, com 7 posições de regulagem de altura feita por botão injetado em Poliamida 6, totalizando 85 mm de curso. Chapa para fixação no assento com 2 furos oblongos, permitindo ajuste horizontal por parafuso com utilização de chave com curso de 25 mm em cada braço durante a montagem.
- A fixação dos braços no assento é feita com parafusos sextavados Grau 5 SAE J429 do tipo flangeado com trava mecânica no flange, na bitola 1/4"x 20 fpp, e porcas de garra encravadas e rebitadas na madeira.

MECANISMO:

- Mecanismo com sistema reclinador do encosto (SRE), de estrutura monobloco, soldado por processo MIG em célula robotizada, com assento fixo e com inclinação fixa com 30º de inclinação e 2 furações para fixação do assento com distância entre centros de 125 x 125 mm e 160 x 200 mm. Suporte do encosto com regulagem de altura automática através de catraca, totalizando 80 mm de curso com 11 níveis de travamento, recoberto por capa injetada em polipropileno copolímero. Inclinação do encosto com 20º de curso semi-circular acionado por alavanca, obtendo-se infinitas posições, com molas para o retorno automático do encosto, e ajuste automático na



Termo de Adjudicação/Homologação

Processo 00000091/2023

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 4/2024

frenagem do reclinador.

- Alavanca de acionamento do SRE possui duas formas de acionamento. Ao ser movimentada para cima a mesma possibilita uma regulagem fina do encosto enquanto a alavanca permanecer acionada pelo usuário. Ao ser movimentada para baixo a alavanca permanece acionada sem a ação do usuário e permite que o encosto fique em movimento livre até que o usuário puxe novamente a alavanca para a posição neutra aonde a mesma irá frear o mecanismo na posição desejada.

- Acionamento da coluna gás feita por alavanca independente injetada em Poliacetal.

- O mecanismo possui peça plástica de acabamento e proteção das lâminas do reclinador em Polipropileno Copolímero injetado na cor preta.

COLUNA

- Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico fabricada em tubo de aço SAE 1010/1020 redondo com 50,80 mm de diâmetro e 1,50 mm de espessura de parede, com rolamento axial de giro com esferas tratadas termicamente, arruelas de aço temperado de alta resistência, bucha mancal de giro injetada em Poliacetal e recalibrada na montagem, sistema de regulagem da altura da cadeira com acionamento por mola à gás DIN 4550 Classe 4 com 115 mm de curso nominal com tolerância de 5 mm para mais ou para menos, quando medida montada, devido à compressão dos componentes.

- Possui sistema de montagem na base e no mecanismo por encaixe cone Morse. O encaixe da coluna no mecanismo por cone Morse não possui soldas aparentes envolta do cone.

- Sistema de regulagem de altura da cadeira por coluna de mola à gás feita por alavanca.

- Capa telescópica injetada em polipropileno copolímero texturizado na cor preta, dividido em 3 partes encaixadas, usada para proteger a coluna.

BASE

- Base giratória desmontável com aranha de 5 hastes fabricada com tubos de aço SAE 1010/1020 retangular 20x30 mm e 1,50 mm de espessura de parede, soldadas com cone central fabricado em tubo aço SAE 1012 redondo com 57,15 mm de diâmetro e 2,25 mm de espessura de parede. Pino do rodízio fabricado com aço trefilado SAE 1213 redondo com 10 mm de diâmetro soldado na extremidade da haste em furos do tipo flangeado, evitando que se soltem, coberta por polaina injetada em polipropileno copolímero na cor preta com sistema



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo 00000091/2023

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 4/2024

de encaixe plástico entre cone da aranha e a coluna, apoiada sobre 5 rodízios de giro duplo com 50 mm de diâmetro em nylon com capa, esfera metálica inserida na estrutura, que facilita o giro, banda de rolagem em nylon para uso em carpetes, tapetes e similares.

- O rodízio possui sistema de frenagem do eixo de giro das rodas por mola helicoidal e pino em nylon injetado dificultando o deslocamento involuntário da cadeira sem a presença do usuário. A liberação da frenagem é automática quando o usuário pressiona o assento da cadeira.

- Montagem do rodízio na base é feito diretamente sobre o pino soldado na aranha sem utilização de buchas de adaptação.

ACABAMENTO:

- Os componentes metálicos pintados possuem tratamento de superfície antiferruginoso com fosfato de zinco por imersão, executado em linha automática de oito tanques, sem uso de produtos clorados para desengraxe, e com posterior tratamento de efluentes, de acordo com as normas ambientais vigentes, proporcionando melhor proteção contra corrosão e excelente ancoragem da tinta, evitando assim o descolamento da mesma.

- A tinta utilizada para a pintura é em pó, do tipo híbrida (poliéster - epóxi), W-eco, atendendo norma Européia RoHS, isenta de metais pesados, na cor preto liso semi-brilho, com camada de 60 microns em média. Todas as peças são curadas em estufa com esteira de movimentação contínua à temperatura de 200° C.

DIMENSÕES APROXIMADAS DA CADEIRA:

Altura da Cadeira: 820-1015 mm

Profundidade da Cadeira: 690 mm

Largura da Cadeira: 690 mm

Altura do Encosto: 370 mm

Largura do Encosto: 440 mm

Profundidade da Superfície do Assento: 420 mm

Largura do Assento: 460 mm

Altura do Assento: 430 – 545 mm

Marcas de Referência:

Cavaletti – Modelo: Poltrona 8103 SER SL

Flexform – Modelo: ERME-B-PT-12R-MR-G19-R

Marelli – Modelo: ACTIVE 725 I

Total do fornecedor

5.691,9600



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo 00000091/2023	Tipo PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal 4/2024
Fornecedor		CNPJ
116167 HMINFORMATICA LTDA		34.240.500/0001-12

Dt. Homologação 04/07/2024

Dt. Adjudicação 04/07/2024

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
11	1.24.01.8800-8 FORNO MICROONDAS com capacidade mínima de 21 litros, 220 v, na cor branco, com gril, com puxador, frente espelhado, painel integrado, com suporte de fixação completo, com as seguintes características: Perfil slim, discreto, de fácil instalação e excelente acabamento. O Suporte de Parede para Fornos e Micro-ondas é ideal para organizar e aproveitar melhor os espaços da cozinha, de forma prática e segura. Possui hastes telescópicas com regulagem de comprimento e rebaixo antiqueda para apoio dos pés. GARANTIA: 05 Anos FABRICAÇÃO: AçoTipo: FIXO Carga Max(KG): 30Kg PINTURA: Pintura epóxi contendo os itens na embalagem: 2 bases de parede, 2 bases e 2 contra-bases. Acessórios para instalação do suporte na parede e Manual. Os micro-ondas são destinados para ETE Jacupemba e ETE SUL.	2	UND	.	874,5000	1.749,00

Total do fornecedor 1.749,0000

Fornecedor		CNPJ
114264 LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		29.953.468/0001-82

Dt. Homologação 04/07/2024

Dt. Adjudicação 04/07/2024

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
2	1.11.03.3725-7 MÁQUINA DE CAFÉ com bojos em aço inox 304, com 02 (dois) depósitos de 10 litros, Pés inclinados com sapatas antiderrapantes, torneira com sistema de proteção contra vazamentos e entupimentos com visor de nível para água e café, aquecimento por resistência tubular e termostato regulável de 20°C a 120°C, aquecimento em banho-maria – conserva o sabor e o aroma da bebida. Deverá conter tampa, saco coador e aro coador, mono/bifásica, 127 volts.	1	UND	.	2.840,0000	2.840,00

Total do fornecedor 2.840,0000



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo 00000091/2023	Tipo PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal 4/2024
Fornecedor		CNPJ
116165 M & C VAREJO LTDA		20.267.071/0001-62

Dt. Homologação 04/07/2024

Dt. Adjudicação 04/07/2024

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
10	1.24.01.8799-8 GELADEIRA/REFRIGERADOR, branco – capacidade total de armazenamento mínimo de 240 litros; tipo 01 porta; tensão de alimentação: 220 V, com selo procel de economia de energia da categoria “a” ou “b”, função degelo – descongelar, puxadores externos resistentes, iluminação interna, prateleiras das portas removíveis para limpeza, termostato que permita o ajuste da temperatura no interior do equipamento, prateleiras internas e pés niveladores. Marca de referência: Electrolux e Consul A geladeira é destinada: ETE SUL e ETE JACUPEMBA.	2	UND	.	1.940,0000	3.880,00

Total do fornecedor 3.880,0000

Fornecedor		CNPJ
116168 PARQUINHO ARAUCARIA LTDA		20.833.052/0001-56

Dt. Homologação 04/07/2024

Dt. Adjudicação 04/07/2024

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
5	1.11.03.9100-7 Banco de madeira maciça, com encosto fixo e apoio para braços, formato retangular, cor marrom, 03 lugares. Dimensões aproximadas: Altura do assento até o chão 48cm; Altura do encosto 50cm; Comprimento 150cm; Profundidade 50cm; Peso do produto: 20kg; Suporte de peso até 250 kg; Acabamento em resina e cera. Garantia 12 (doze) meses. Os bancos de madeira reforçada serão destinados para área de vivência operacional, área de vivência administrativa e ETA de Jacupemba.	5	UND	.	1.200,0000	6.000,00

Total do fornecedor 6.000,0000

Total Geral 43.857,6700



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo 00000091/2023

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 4/2024

Homologo e Adjudico a presente licitação e autorizo empenho em nome das empresas citadas abaixo:

Valor R\$ 43.857,6700 (QUARENTA E TRÊS MIL OTOCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)

04 de julho de 2024

AMADEU ZONZINI WETLER
DIRETOR GERAL